粤医会〔2025〕27 号

关于召开广东省医学会第二十五次急诊医学学术会议的通知

（第二轮）

各有关单位：

为进一步推动我省急诊医学学科管理规范化、诊疗技术同质化，提升学

科建设能力和整体诊治水平，创新学科建设模式，构建急诊医学新格局，我

会定于2025年 3月14-16日召开广东省医学会第二十五次急诊医学学术会议

暨第五届羊城急诊医学论坛及第二届大湾区急诊医学论坛。届时将邀请国内

及粤港澳大湾区知名专家作专题讲座，欢迎广大医务人员踊跃投稿。此次会

议将采用会前网上预约报名、线下参会的形式进行学术交流。

此次会议由广东省医学会主办，广东省医学会急诊医学分会承办、香港

急症医学会、澳门急重症医学会和广州医科大学附属第二医院协办，现将有

关会议及征文事项通知如下：

一、会议内容：专题报告、论文交流、专题讨论、疑难病例分享和急诊

医学分会全体委员会议等。

二、会议时间：2025 年 3 月 14-16 日。学术会议 14 日报到时间：

10:00-20:30，15 日报到时间：08:00-12:00。

会前培训班时间：2025 年 3 月 14 日 08:00-18:00，会期 1 天。

学术年会时间：2025 年 3月 15 日 08:00-18:00，会期 1 天。

学术交流时间: 2025 年 3月 16 日 08:00-12:00。

三、会议地点：广州东方宾馆（广州越秀区流花路 120 号(近越秀公园站

D1出口)，电话：020-86669900。报到地点：二号楼一楼国际会展中心大堂。

四、参会对象：急诊医学和重症医学的医生和护士、论文作者、急诊医

学分会全体委员和青年委员、各专业学组成员，欢迎从事本专业及相关专业

医务人员参加。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）500

元/人；如参加会前培训班(含年会)注册培训费为 1000 元/人；在读博硕士研

究生、规培生参会需注册，免培训费（提供学生证）。住宿（含早）：单双同

价 550 元/间/天。会议统一安排食宿，费用回单位报销。床位有限，请提前

预定酒店。

六、学分授予：注册代表均可获得省级Ⅰ类继续医学教育学分。请携带

医疗教育一卡通现场刷卡授分，会后不予补录。

七、其它信息：会期将召开急诊医学分会全委扩大会、青委会和各学组

成员会议，具体时间地点另行通知。希望各委员、青年委员、学组成员积极

组织好本单位和本地区人员参加本次大会。

八、报名方式：请 2025 年 3 月 10 日前登录大会唯一报名网站：

https://2024jzyx.sciconf.cn（技术支持咨询：傅冰冰 18320213390）预注

册报名（直接在网上缴费），不接受来自其它渠道的注册报名。

九、联系方式：1、广东省医学会急诊医学分会秘书 广州医科大学附属

第二医院 江慧琳教授 18926298197。2、广东省医学会学术管理与组织管理

部 庞莹 18620252675。

有关会议最新消息欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc。

本次会议预约报名

附件：会议议程

广东省医学会

2025 年 2月 19 日

主题词：学术交流 急诊医学 第二轮 会议 通知

1 签发：李国营 核稿：陈大富 拟稿：庞莹

1 发送：各有关单位 共印：200 份

http://www.gdma.cc。

附件：

广东省医学会第二十五次急诊医学学术会议

暨第五届羊城急诊医学论坛及第二届大湾区急诊医学论坛

议程

会议议程安排

2025 年 3 月 14 日

时间 内容

8:30-17:00 支气管软镜急诊应用工作坊

8:30-17:00 急诊床旁超声工作坊（基础班）

8:30-17:00 急诊床旁超声工作坊（进阶班）

14:00-17:00 青年医师病例演讲比赛

14:00-17:00 急诊护理个案比赛

2025 年 3 月 15 日

时间 内容

8:30-12:30 主会场：大会报告

13:00-17:00 分会场一：创伤与院前急救

13:00-17:00 分会场二：不一样的消化道出血个案/特别中毒个案

13:00-17:00 分会场三：复苏与循环（高级生命支持）

13:00-17:00 分会场四：高质量护理

2025 年 3 月 16 日

时间 内容

8:30-12:00 粤港澳专家交流会